令和４年１月２８日

保護者 様

長崎県立大村高等学校

校長  原  昌 紀

「まん延防止等重点措置」の適用への対応について

新型コロナウイルス感染防止対策につきましては、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、１月２６日（水）から２月１３日（日）まで、県下全域に「まん延防止等重点措置」が適用されたこと

を受けて、本校では部活動を含め下記のとおり対応することといたしました。今後の教育活動については引き続

き十分な感染対策を行い実施いたしますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、登校に際して不安がある場合は学級担任にご相談ください。また、発熱等の体調不良を感じた場合は早

めに病院等を受診し、学級担任または学校にご連絡ください。

記

１ 各学年の登校について

（１）３年生は、進路保障の観点から（これまで通り）平常登校とします。

（２）１・２年生は、出席番号の「奇数生徒」と「偶数生徒」に分けての分散登校とします。日課は平常日課

（登校時刻は８時）で、その曜日の時間割を実施します。登校しない日は自宅学習（※）とします。

日 付 １・２年生の登校 備   考 日 付 １・２年生の登校 備   考

1/31（月） ｢奇数生徒｣が登校 ※授業配信あり 2/ 7（月） ｢偶数生徒｣が登校 ※授業配信あり

2/ 1（火） 全員が登校 午後は自宅待機 2/ 8（火） ｢奇数生徒｣ 〃 ※授業配信あり

2/ 2（水）    × 前期高校入試 2/ 9（水） ｢偶数生徒｣ 〃 ※授業配信あり

2/ 3（木）    × 前期高校入試 2/10（木） ｢奇数生徒｣ 〃 ※授業配信あり

2/ 4（金） ｢偶数生徒｣が登校 ※授業配信あり 2/11（金） 建国記念の日 １･２年自学会×

2/ 5（土） １年× ２年模試  2/12（土）    ×

2/ 6（日）     ２年模試  2/13（日）    ×

※登校しない日の授業配信

分散登校により自宅学習になる生徒に対しては、1人1台PCを活用したTeamsによるオンライン授業等

で学習支援を行います。時間割を確認し、授業開始時間までに接続して参加してください。

２ 具体的な方策

（１）登校について

本人および同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は登校を控え、自宅で休養させるとともに、学

校へ連絡してください（欠席扱いにはなりません）。登校の際は、毎朝必ず家庭で検温し、健康観察記録カー

ドに体温を記入し、保護者サイン後に持参させてください。

（２）授業について

・１・２年生については、教室の収容人数のおよそ２分の１になるよう工夫します。３年生についても受講

講座の人数や使用教室を調整し「密」の緩和を図ります。

・授業中も教室隅のドアを開けるなど、換気を徹底します。

・近距離での会話や大声での発声を控え、グループワークや生徒同士の対面学習を控えます。

３ 部活動・時差下校について

・平日は授業日で登校した生徒に限り活動可（２時間以内）とし、土曜・日曜・休日は活動中止とします。

・活動への参加にあたっては、保護者等の「承諾書」を取りつけます。

・部活動の終了時刻を調整し、「密」な状態での下校とならないように分散化を図ります。

４ 今後の対応の変更等の連絡について

２月１４日（月）からは、通常通り学校を再開する予定ですが、今後の感染拡大の状況によっては対応を

見直すことがあります。その際は、メールメイト等を通じて連絡いたしますので、ご確認をお願いします。